ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

I— —. D6 утверждении перечня тем выпускных
I I квалификационных работ и научных руководителей

обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5672.*)

I I «Управление объектами недвижимости и развитием
территорий» Н

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5672.*) «Управление объектами недвижимости и
развитием территорий» по направлению подготовки 21.04.02 «Землеустройство и
кадастры».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г п

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 21.00.00
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия от 27.11.2024
№05/2.1/21-03-10.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ ( '/ М. А. Соловьева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от

i /
7JZ. $о'2У № 1€f81 /1

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5672.*) «Управление объектами недвижимости и развитием

территорий» по направлению подготовки 21.04.02 «Землеустройство и кадастры»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Архипов Данил
Эдуардович

Кадастровые работы при определении
границ населенных пунктов

Поликарпов Анатолий
Михайлович

старший преподаватель Кафедра
землеустройства и
кадастров

2 Иванова
Анастасия
Валерьевна

Экологические аспекты мониторинга земель Шепелева Антонина
Васильевна

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

3 Комбаров
Дмитрий
Сергеевич

Проблемы и направления развития
промышленных территорий центральной
части Санкт-Петербурга

Шелест Ксения
Дмитриевна

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

4 Коряковцева
Светлана
Вадимовна

Управление развитием территорий при
наличии ранее учтенных земельных
участков

Шепелева Антонина
Васильевна

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

5 Платицина
Валерия
Владимировна

Экологический каркас города в
пространственном планировании

Шелест Ксения
Дмитриевна

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

6 Сивцова Мария
Владимировна

3 D-моделирование в целях развития
территорий

Алиев Тахир
Аскерович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

7 Цесаренко Денис
Владимирович

Применение данных, полученных с
помощью беспилотных воздушных судов, в
целях развития территорий

Алиев Тахир
Аскерович

доцент Кафедра
землеустройства и
кадастров

8 Ястребова Алина Архитектурно-планировочные и социально- Максимов Сергей профессор Кафедра
Артёмовна культурные особенности

внутриквартальных территорий Санкт-
Петербурга применительно к организации и
выполнению мероприятий по уборке и
благоустройству

Николаевич землеустройства и
кадастров